

est az utat kellett épen megjárnunk. Ezt kellett szépszóval sok jóakarattal megépíteni. Amit századok rossz politikája, gondatlansága elrontott, hangya szorgalommal megjavítani, kiigazítani. S íme, mint látjuk, sikerült.

Hogy kié az érdem, hogy kit illet a dicsőség s a babér, azt ne firtassuk. Az eredmények igazolják, hogy azok, akik ezzel a misszióval megbizattak, jól végezték dolgukat s mi halásan élvezzük majd azok munkájának édes gyümölcseit.

Vagyunk, léteznünk, elismernek! Dagadó kebelrel, büszke hazafias-sággal hangoztatjuk. Megláttak és csodálnak. Mintha egy új Amerikát fedezett volna fel a kulturált nyugat, úgy tekint ráunk, szerintök ifjú Magyarországra.

S ha lesznek majd olyanok, kik a nemzeti kormány érdekeit mindenkor kisebbiteni igyekeznek, egyet soha, semmi körülmények között sem tagadhatnak majd meg tőle: s ez az, hogy megismertették az országot a külfölddel, kiásták az ismeretlenség, a közöny, a nem-törődömség sivar s penészes odujából.

Egyről-másról.

Végre megjött!

Isten bizony megjött!

De hát mi?

Mi volna más, mint a Kaposvár rt. város képviselőtestülete által alkotott, a kofák piaci elővásárlási jogát korlátozó

szabályrendelet, a miniszter által jóváhagyva.

Meg van hát mentve a város közönsége a kofák lelketlen uzsorája ellen.

Nagy öröm van Kaposvár városában. Mindenféle élelmiszer olcsó árban lesz kapható.

Szegény közönség! Nem is gondolja, hogy öröme nagyon korai.

Pedig, ha a kofahad mosolygó, állítólagos arcára, valójában azonban pofájára rátekint, lehetetlen, hogy el ne fogja a kétség.

Mert hát bizony, azokról sem néz le valami nagy szomorúság.

Ennek az oka igen egyszerű!

Meg van ugyanis engedve nekik, hogy a „maguk szükségletére ők is vásárolhatnak előre is.“

No, hát vásárolnak!

Egy-egy kofanagysága a saját szükségletére vesz két-három pár csirkét, kaosát, libát, gyümölcsöt, fűszereket stb.

Azt azután olyan hirtelen eltűnteti, hogy mire rendőr látná, már ismét saját szükségletére vásárolja össze az olcsóbban kínált élelmi cikket, amely azután ismét hamar eltűnik. Olyan alakokat látunk 3—10 pár baromfit egyszerre venni, akiknek annyi értékük sohasem volt, sohasem lesz, de mert nem „közismert kofák,” bizonyára a kapott pénzen azok számára veszik össze. A valódi vevő, a kofa pedig mellettük csak az ellenőrzést gyakorolja és helyettük alkuszik.

Vannak azután az ugynevezett közbenjárók.

Ezek a kofákhoz tartozó férjek és egyéb rokonok, akik ráveszik az elárusítókat, hogy vékaikat egész 9 óráig le-

köve tartsák, mert 9 óra után sokkal nagyobb árt kapnak áruikért.

Persze, hogy elhiszik nekik a termelők nagyrésze és eladás tekintetében szóba sem ill a venni akarókkal; nem tudván azt, hogy ők a kofák hozzátartozói tessik bolondá.

Alkalmunk volt látni, hogy már fél kilenc órákor, vagy még előbb is a piaci bódék csak úgy döntik magukból a sok „saját használatra“ összevásárolt baromfi felét. Ezekkel azután a kofanagyságák letelepednek az elárusítók közé és méreg drágán árulják áruikat, amit a termelő látva, nagyon természetes, hogy szintén megfizethetetlen árt kér kilenc óra előtt.

A szabályrendelet tehát csak arra jó, hogy a kofáknak legyen jogcímre Kaposvár intézőköreit szidni, ócsárolni azért, mert a „szegény embernek“ élei sem enged!

Csak úgy ér tehát a megalkotott szabályrendelet valamit, hogy ha a rendőrség erélyesen talpra áll; kiterjeszti figyelmét mindenre és a legosekélyebb beigazolt visszaélést vassigorról torolja meg.

Fel is tesszük ezt főkapitányunkról, mert tudjuk, hogy megvan nála az erély, az akarat, de neki is van ám, ami nagyban korlátozza eljárásában!

Nevezetesen:

Kevés a rendőrije!

Iparkodjon tehát a képviselőtestület ezen a bajon segíteni elsősorban, mert másképpen a szabályrendelet csak írott malaszt marad.

És ha adott is az Isten esőt, köszönet ugyan nem lesz benn.

Sapristi.

— A férfi leverten, bánatosan tekintett a leányra. Két szemében könny ragyogott s olyan fájdalmasan, olyan szomorúan tekintett a messzeségbe, mint a kinek nincs remélni valója.

— Miért oly sürgős? Hát nem eleget vártam, hát nem eleget igyekeztem, hogy megkedveltessem magamat. Vagy nem úgy intéstem, hogy feledni próbáljam? Nem sikerült. Ha két napig nem látom, megőrülök, nincs gondolatom, nincs cselekvő képességem. Hullá vagyok, értelmetlen, érzéketlen holttestem. Csak ha magát látom, éledek új életre. Mintha kicsérleltek volna, peneszeve for creimben a vér, szívem hatalmasan lüktet s én újra élek, újra gondolkodom.

S a lány hideg maradt, mint egy szobor.

A férfi még próbálkozott. Minden erejét, minden tudását összeszedte, hogy szerelmre gerjessze a leányt, de nem sikerült. A másutt sokszorosan kedvelt, szeretett férfi, mit sem tudott kicsikarni a hideg jégzoborból.

S azután elhagyta erejét. Érezte, hogy itt nincs mit keresnie. Elment. Tudta jól, hogy távozásra nem okos keserűséget a lánynak, mert ha csak a legkisebb részvétet, vagy fájdalmat keltet is volna e tényre, úgy maradt volna. Egyetlen szó, egy meleg pillantás visszatartotta volna, de ennyit sem juttatott neki a lány.

Elment. Eleinte nehezen ment a szeretett leány nélkülözése, de azután belefeledt a munkába. Dolgozott, mint egy igavonó állat s a munka gyönyöre lassan-lassan behegesztette fájó sebeit.

Ha néha-néha úgy hozta magával a véletlen, hogy találkoztak az utcán, fel fel lobbant benne a szenvedély, de azután ismét lecsillapultak a háborgó hullámok s a szerelmi láng ismét lelohadt.

S a lány tovább is hideg maradt.

Nem tudott szeretni senkit. A tűz, mely szemeiből kicsapzott, hamis fény volt csupán, nem a szív melengette azt.

S multak az idők. [A férfi egyre emelkedett. Hir, dicsőség, vagyon jutalmasta hihetetlen szorgalmát. Mindas a cöl, mit maga elé tűzött, egymásután teljeseedsébe ment. Mindenütt szerették, tisztelték, ünnepelelték.

Nem nőtült meg. A szerelmet kitörülte szívéből. Az, ki valamikor oly forrón, perzsélőn tudott szeretni, kitörülte ez érzelmet szívéből. Hiába próbálkoztak a

ENERGIN

Egy egész doboz ára 2.50 korona.

Kapható a gyógyszerárakban, de biztosan az

ENERGIN VÁLLALATNÁL PÉCSETT,
mely 6 dobozt bérmentesen szállít.

Leghathatósabb és legizleleseebb hízoló és vortisztító szer!

Számos előkelő orvostanár és szaktekintély által kitűnő eredménnyel kipróbálva.

Gyermekeknél: Sietteti a járást és fogzást, eloszlatja a mirigyeket és az ótvart, biztosítja a csontok és izmok ép fejlődését, javítja és rendezi az emésztést.

Felnőtteknél: Utólrhetetlen vérképző, gyengélkedőknél erősítő és mirigy-osztató szer, mellbajosoknál megszünteti az izzadást és elősegíti a gyógyulást.

H I R E K.

— **Ügyésszi helyettesi állás** rendszerezését akarják a városnál. Ennél okosabbat a város atyái bizonyára nem gondolhattak volna ki, mert egy ügyésszi helyettesre igazán elegendő szüksége van Kaposvár városának.

— **A kaposvári állami elemi népiskolákban** a folyó 1908—1909. tanévi záróvizsgálatok a következő sorrendben fognak megtartatni:

Június 21-én d. e. a középponti (annatcai) iskola összes osztályaiban. Június 22-én d. e. a fő-utcai (cigli) iskola összes osztályaiban. Június 23-án d. e. a széchenyi-téri iskola összes osztályaiban. Június 24-én a sétatéri iskola összes osztályaiban. Június 25-én d. e. a Petőfi-utcai iskola összes osztályaiban. Június 28-án Te Deum és az értesítők kiosztása.

— **Névmagyarosítás.** Kulcs Sándor kaposvári lakos, a maga, valamint kiskorú János nevű fia családnévét „Kutas”-ra magyarosította miniszeri engedéllyel.

— **Kirándulás.** A szigetvári polgári fiú és leányiskola növendékei körülbelül 140-en Valentini György igazgató, valamint b. tanárjuk vezetésével a kirándultak Badacsonyra, ahol Szegedy Róza volt házában megtekintése után a Kisfaludy ház elé vonultak, ahol a hazafias tanári kar elénekeltette az ifjúsággal a Himnust. Eután innét az ugynevezett Rózsakő mellett elmenve, fölmentek a Badacsony tetején lévő kőkereszthez. Fent a tetőn fekvő tölgyes erdőben pihenőt tartottak, amely alkalommal Ilos Nándor badacsonyi birtokos jó badacsonyi

borral vendégelte meg a kifáradt tanulókat. Lemenve a hegytetőről, a kiránduló csapat a „Hableány” vendéglőben megvacsorázott, és másnap trombitázó és dobpergés mellett bejárták a kiránduló növendékek és tanáraik a környéket, Szigliget romjait, stb. Innét visszamentek a „Hableány”-ba, ahol megvendédeltek. Ebédkezésben Valentini György igazgató hálás szavakkal köszönte meg Ilos Nándornak azt a kedves fogadtatást és kalauzálást, amelyben őket részesíteni szives volt. Délután az első hajóval haza indultak.

— **Elfogott betörők.** A Somogymegyei csendőrség elfogott hat tagból álló kőszőrűs cigányt, akikről kiderült, hogy ők követték el Zalamegyében, a Zalavári fenéki majorban történt betöréseket. A rablott pénzből azonban már csak 200 koronát találtak meg náluk.

— **Kigyulladt vasúti postakocsi.** A déli vasút barcs-szakányi vonalán, Vízvár és Babócsa állomások között kigyulladt a mosgóposta kocsijának tengelye a múlt hét egyik napján. Az égő tengelyű kocsit sikerült Barcs állomásra bevonatni, ahol a tüzet eloltották és a megsérült kocsit lekapcsolták. A baleset miatt a postai küldemények 24 órai késéssel továbbítottak.

— **Jóles nevelőnő.** Dermátér Matild, a „Hasám”, majd a „Ferencs József” kávéház kasszátündéje, mikor lopások miatt ezen helyekről elkergették, gondolt egy merészséget és nagyott, amely abból állt, hogy fölcsapott Csértán Márton kaposvári ev. ref. lelkésznek nevelőnőnek. Szarka termeszete azonban itt sem hagyta el, alkúcsokkal bele-bele nyult a tisztelendő

ur fiókjába, ahonnan egy-egy kis aprópénzt csepegetett el. Végre rajta vették, elfogták és a kaposvári rendőrség, majd a kir. ügyesség tart neki előadásokat a neveléstanból. Lévéen pedig margburgi német leány, majd ha haza toloncolják, örülhetnek szülői a jól kinevelt leánynak.

— **Elfogott vadász.** Szegfű Imre patos-fai uradalom erdőre a múlt napokban Vince Ferenc visnyei lakost vadászra érte, és Németladig üldözve elfogta. A németladi jegy előtt a vadász magát Tóth Ferencknek vallotta. Ezen a néven jelentették esután föl, de mert ilyen nevű ember Visnyén nincs, nem találták. Végre mégis kinyomozták és most igazi nevén fog törvényt állani.

— **Ügyilkosság.** Gál Imre 82 éves fonó lakos a múlt napokban felakasztotta magát és mire észrevették, a szerencsétlen öreg ember már halott volt. Tettéknek oka az volt, hogy mint szegény, tehetetlen ember magát munkájával, vagy vagyonával eltartani nem tudta, a kegyelem kenyér pedig, amint végzetes tetteből látjuk is, keserű volt neki.

— **Leleplezett kuruzslónő.** Madár Lajosné, kaposvári korosmarosné már jó idő óta üzi a kuruzslás mesterségét és a híre is oly jó volt már, hogy kliensei számát bármely orvos megirigyelhetné. A rendőrség is tudomást szerzett erről és egy polgári ruhába öltözött rendőr is jelentkezett nála betegként. Madárné nem ismervén fel a rendőrt, szépen megvisszalta és orvoságot is adott betegségére. Így beigazolódván a kuruzslás ellene, a rendőrség házkutatást tartott nála, igen sok orvoságot kobozott el tőle és a kihágási eljárást megindította ellene.

leggrafináltabb szerelmi csatákat megnyert nők, nem bírták őt leküldeni.

A lány, kit oly nagyon szeretett, csak későn ment férjhez. Talán bántotta az a tudat, hogy az, ki feleségül kérte a kit kicsinyes szeszélyből kikoszorozott, oly ünnepelt a irigylet férfiú volt, vagy talán éppen, mert senkit sem tudott igazán szeretni, tartotta vissza, hogy oly sokáig leány maradt.

Nem volt szerencsés házassága. Közön-séges kalmár lélek jutott osztályrészül. A férje, valami tulontul igénybe vett kereskedő, nem tudta megérteni a le-kében rejlő finomságokat. S így egymás mellett éltek, mint két idegen szövetségese. Soha melegség nem költözött szíveikbe.

S nem találkoztak sokáig.

A férfiú egy alkalommal egy ünnepélyen az ünnepi szónok szerepét töltötte be. A véletlen, ez az életmes színházi rendező, úgy végezte a dolgot, hogy az asszony is részt vett az ünnepélyen. S azok, kik több, mint tíz esztendője, egymás hangját sem hallották, most együvé kerültek.

A férfiú udvariasan üdvözlötte az asszonyt. A jólétben elpuhult, elhízott ideál furosa benyomást tett a férfiúra. Aki mindig rettegett a találkozásától, azon hiszemben, hogy az ismét végzetessé válhatik reá nézve, megkönnyebbülten látta, hogy a valamikor karcsu, most azonban csak tulzott udvariaságból annak neveshető asszony még csak annyira sem gyakorolt benyomást reá, mint mikor az

ember egy rég nem látott barátjával találkozik hosszabb idő mulva.

Megkönnyebbülten sóhajtott fel. Bár szívében a szájalom, a szerelem legutolsó csatlósa felébredt, de ezt az érzelmét már nem kellett vigyázva figyelnie, tudta, hogy ez ellen vértetve van elégge.

Csupán szájalom fogta el. Szájalom az elmúlt szép időért. Az ifjúsáért, amely már elrepült, az aranyos álmokért, melyek nem valósultak meg.

Eleinte vontatottan indult meg a társalgás. Mindkettő lelkében rég hallott hangok ismétlődtek meg. A régi téma már megszűnt. Szerelemről már nem beszéltek. S akkor régen csak ez érdekelte őket.

Az asszony elpirult, de mégis megkockáztatta a kérdést:

VISKOVCSKY JÁNOS
műkerlész
KAPOSVÁROTT.

Ájánlja dúsan
felszerelt :: ::

faiskoláját,

jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ájánlja rózsá és egyéb virágkertészettét.

Elvállal uradalmaknál és magánosoknál parkírozásokat, fántásokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkákat. :: Csokrok és koszorúk a legszebben és legjutányosabb áron készíttetnek és szállíttatnak.

Célja: jó, azold és olcsó kiszolgálás.

A közönség szíves megrendeléseit kéri.

— **Orviamadás.** Barta József és Horváth János már hosszú idő óta haragosai egymásnak; mindig várták, hogy megvívassák az ismeretes bicska-párbajt. Végre folyó hó elején megjött az alkalom, Barta József megleste Horváthot, midőn az a korcsmából haza akart menni, megtámadta őt és bicskájával úgy összeszurkálta, hogy Horváth János még most súlyos sebeiben fekszik. Barta Józsefet följelentették a kaposvári kir. járásbírósnál.

— **Eltűntek.** Kovács Imre csomai lakos, bognárlégény, május hó végén lakásáról eltűnt és azóta holléte nem tudatik. Hosszátartósi öngyilkosságra gondolnak. Személyleírása a következő: Termete közép, orra rendes, arca kerek, fogai hiányzanak, haja és bajusza összes barna. Eltűnésekor, kék-fehér pettyes inget, barna nyári kabátot, sűrű csikos nadrágot és lábán papucst viselt. Ismertető jele nincs. — Ugyancsak eltűnt Kassza Örsz 14 éves leánya a Répási pusztáról. Személyleírása: Termete magas, szája, orra rendes, fogai épek, szeme sűrű, haja szőke. Ismertető jele nincs. Félt, hogy leánykereskedők kezébe került. Mindkét eltűntet a hatóság körözi.

— **Az eltűnt holtteste.** Május hó 23-án eltűnt kősségből Gasparics Vendel 73 éves görgetegi lakos. Hosszas keresés után a napokban ráakadtak holttestére a görgetegi határban, künn a mezőn. Fölboncolták, de kullerőszak nyomait nem találták rajta.

— **Elfogott leánykereskedő.** A rendőrség a napokban az utcán elfogta csavargás miatt Sütő Rózát. Az előállított leány kihallgatván, előadta, hogy nemrég jött Verőceőrről, ahol egy nyilvános házban volt, a hová őt Kis Kati nevű társnője

— Hát mégis el tudott felejteni? Vagy még mindig szeret.

A férfiú egyenesen nyíltan válaszolt.

— Nincs az a tűz, melyet ha nem élesztünk, ki ne hamvadna. Nincs az az erő fa, melyet az ésszaki szél szüntelen fagyos lehellete ki ne pusztítana. Az én szívem lángzó kohó, perzselő tüzfolyam katlana volt, de a parázs kihunyt, a varáslat megszűnt s az élet sűrű pora lepte mindama gyönyörű álmokat, melyeket én magával együtt átéltem szerettem volna.

Most már nyugodt vagyok. A szív viharja elült. Meghiggadtam. De szeretni többé nem fogok soha. Az élet minden sikere, minden méltánylása, ünneplése utóér, de egyet bevallhatok. Mindes a sok babér, dicsőség, tisztelő, mely osztályrészemül jut, nem nyújtott összesen annyi boldogságot, mint akkor régen, az a szerencse ért, hogy kis kacsóját kezembem melegen gethettem.

A férfi őrszte, hogy most ismét arra a hatásra ért, hol az elérékenyedés erővel vehet rajta, keszt nyújtotta a miközben oszkat lehelt a fehér keszcsókra, egy meleg könnyösepp hullott annak bárszonyos felületére.

adta el negyven koronáért. Elmondta azt, is, hogy Kis most is eladja őt, hogy itt is keresen rajta. A rendőrség előállította erre Kis Katit, aki tettét be is ismerte. A két leány ellen a rendőrség megindította az eljárását.

— **Morényló szerelmes.** Horváth Lajos nagybajomi lakos, kalapos légény, már régebbi idő óta szerelmi viszonyt folytatott Makó Paula nagybajomi szakácsnővel. — Horváth Lajos azonban már megunt a viszonyt és egy másik leányt akart feleségül venni. Ez az eset azután a megosalt Makó Paulát annyira elkésérítette, hogy egyik este lesbe állott és a mellette elhaladó Horváthot egy nagy késsel több helyen megszurta. Horváth Lajos sebei bár súlyosak, de nem életveszélyesek. Makó Paulát a csendőrség letartóztatta és most majd a kaposvári kir. ügyesség lesz hivatva forró szerelmét lehűteni.

CSARNOK.

Öt év után!

*Nem azóta élek,
Mióta születtem:
Amióta képed
Él az én szívemben.*

*Azóta tudom csak,
Hogy mit ér az élet;
Mióta megtudnék
Halni is térted!*

*Főnn virasztok nyugtalan lelkemmel
S rád gondolok édes szerelemmel...
Megjelenik előttem a képed.
Együtt vagyok kedves rózsám véled.*

*Oh, ha én is eljuthatnék hozzád!
Gondolatim, hogy ha megálmodnád
S megtudnád, hogy milyen az én lelkem,
Tálad te is megszerelnél engem.*

Szeressetek engem.

Szeressetek engem!
Ne nézzetek, hogy nincs szép külsőm, szép arcom,
Hogy csak a szenvedés dalait sóhajtom
S hogy reménytelenség bus lakója lettem...
Szeressetek engem!

Fáj nekem az élet!
Ha odaöleltek szánón szívetekre:
Gyógyir a szeretet sok fájó sebare,
Ha odaöleltek... mert úgy fázom... télek...
Fáj nekem az élet...

Egyre nevet álmod.
R nevet, melyet foledni szeretnék
S mégis a szívembe egyre zengő szentség.
Soha el nem hangzó örök imádságom —
Csak a nevet álmod...

Szeressetek engem!
Nátha a szívembe lesz egy újabb, szebb nyár,
Nátha elfelejtem, hogy ő nem szeret már!
— Nátha, nátha egyszer őt is elfelejtem?
— Szeressetek engem!

Krúzselyi Erzsike.

Kossuth Ferenc levele!

Tek. Balázsovich Sándor gyógyszerész urnak Sepsiszentgyörgy.

"Csuzos bántalmaknál az „INDASZESZ” bedörzsölése jó hatásúnak mutatkozott. Kérem legyen szives nekem három üveggel küldeni."

KOSSUTH FERENC.

Számos előkelőségek és orvosok igazolják, hogy a törvényesen védett székelyhavas

INDASZESZ

gyógyfű sósborszesz

legjobb szernek bizonyult a test és izmok edzésére. Üdit és frissít. Megóvja a testet a hideg káros befolyásától. Massagéhoz (gyuró-kenő-kura) felette ajánlatos. Leghatásosabb szer csuz, köszvény, rheuma, fejfájás, nátha, influenza, tagszagatás és mindennemű meghűlésből eredő bajok ellen. A székelyhavas „INDASZESZ” össze nem tévesztendő más sósborszesz készítményekkel, melyek egyszerű szeszkeverékek, holott az „INDASZESZ” székelyhavas gyógyfűvekből előállított és hatásában felülmúlhatatlan gyógyszerkülönlegesség.

Készíti Balázsovich Sándor gyógyszerész Sepsiszentgyörgy. A törvényesen védett székelyhavas „INDASZESZ” kapható 2 és 1 koronás üvegekben az országban mindenütt.

Most jelent meg!

... MOZGÓ ...

FESZÜLETEK

(ELBESZÉLÉSEK)

Irta:

HORVÁTH REZSŐ.

Ára 2 korona.

Kapható lapunk kiadóhivatalában.

Lapunk olvasói 1 Korona 50 fillér kedvezményesen árért kapják.

Szabó József

cipész
Kaposvár, Fő-utca 25.,
az udvarban.

Tisztelettel értesitem a n. é. közönséget, miszerint műhelyemben a teljes létszám meg van, a munka ennél fogva zavartalanul folyik, s egyben tudatom, hogy a drága bonthelyiséget feladtam s ugyanazon ház udvarába helyeztem tá a műhelyemet, mi által tetemesen olcsóbban állíthatom ki egy és ugyanazon előnyösen ismert jó munkát.

Tisztelettel
SZABÓ JÓZSEF.

Teljesen kipróbált,

minden tekintetben kifogástalan, használt, IV-es számú „YOST“ írógépet, utolsóelőtti modellünk, ajánljuk 300 koronáért, esetleg részletfizetésre is. Új X-es számú gépünk ára 600 kor. 50% pénztári engedmény.

A „YOST“ írógép nem szállagos gép,

minek következtében írásának tisztaságát más gép utól nem érte. Mindkét gépet bemutatjuk az ország bármely részében vételkötelezettség nélkül.

Bővebbet:

„YOST“ írógép r.-l. Budapest,
VII., Erzsébet-körút 9—11. (New-York palota.)

Káldor M. igazgató.

Szives tudomásul!

Miután

új műjéggyáram teljesen
üzemben van,

alkalmam volt meggyőződhetni arról, hogy gyáramban a városi vízvezetéki vízből előállított jég minőségre nézve elsőrendű, kristálytiszt, sulya egy tömb jégnek 14 kg. Az előállított jég tehát szilárd és tartós, ami az igen tisztelt közönség előnye. — Naponta a kora reggeli órákban két kocsi szállítja a jeget. — Pontos kiszolgálást biztosítok, teljes megelégedésre és kérem a n. é. közönség szives pártfogását,

kiváló tisztelettel

Szlovák Ignác
Berzsenyi-utca 33.

3649

Stock Cognac Medicinal szavatolt valódi borpárlat CÁMIS és STOCK

gőzpárolótelepéből BARCOLA.

Cognac gőzfőzde állandó hivatalos vegyi ellenőrzés alatt.

KAPHATÓ MINDEN JOBB ÜZLETBEN.

Somogymegye vezérképviselője;

Sattler Nátán KAPOSVÁR,
Fő-utca.

2187



Szólóoltvány!

Régi szőlők hiányaink pótlására 2 éves
gyökertől származó . . . 20 K
Gyökerező fásoltvány . . . ezre 180 K
„ szépséghibával . . . 90 K
„ zöldoltvány . . . 160 K
Sima . . . 90 K

40 legjobb fajban, teljes jóállással, azon kötelezettséggel, hogyha a küldött anyag meg nem felel, azt visszaveszem s pénztét visszaadom. — Árjegyzék ingyen. Le van benne írva a Csodaszőlő, Pozsonyi fehér, Muscat Ottonel, Csabagyöngye. — Hegyi borok eladása.

BORÁRAK:

Gyöngyösi siller . . . HI. 32 K
Visontai . . . 36 K
Gyöngyösi fehér asztali . . . 34 K
„ „ pecsenye . . . 38 K

Visontai Rizling . . . HI. 44 K
„ Muskotály . . . 70 K
„ vörös bikavér . . . 70 K

SZÉKELY L. JÓZSEF
Gyöngyös, Szent Urban templom.

8 napl. . . .
.. próbára.

Óriási . . .
megtakarítás

„PURÓ“

MOSÓÜST-MOSÓGÉP

legjobb a világon,

mert a házban már meglevő bármely más üstre erősíthető és ezt azonnal tökéletes mosógéppé változtatja át.

Külön teret alig foglal.
Semmi vesződés,
semmi bosszúság
többé.

1/2 rész idő,
1/2 rész tüzi anyag,
1/2 rész szappan
megtakarítás.

Aki jó gazdasszony, az beszerzi.

ISMERTETŐT INGYEN KÜLD

FÜREDI L. kereskedelmi vállalkozás
Budapest, VII., István-ut 34/v.

Ára 40 korona.

Kicsiny (4—500 K)
tökével bárhol szak-
ismeret nélkül — nő
is — existenciát
alapíthat.

Prospektus külön.



4 miniszteri jóváhagyás.

1. A berlini földm. miniszter úrtól 1906. február 20.
2. A koppenhágai belügyminiszter úrtól 1906. december 20.
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügyminiszter úrtól 1907. május 13.
4. A berlini földm. miniszter úrtól 1907. október 15.

„RATIN“

mint legbiztosabb

egér és patkányirtó-szer

van elismerve. — Több külföldi polgári és katonai hatóságok elismerése.

- 1 adag patkány-bacillus 3.— kor.
1 adag egér-bacillus 1.80 kor.

Prospektus kívánatra ingyen.

Nagyobb területen az irtást garanciával elvállalja

„RATIN“ bakteriológiai laborató-részvénytársaság magyarországi vezérképviselője és egyedárusa

HAAN BELA
BUDAPEST,

VII. ker., Rottenbiller-utca 26/24.

Pallas Lexicon 18 kötetben, alig használt, 120 koronáért eladó.

Cim a kiadóhivatalban.

BUZIÁSI PHÖNIX ÁSVÁNYVIZ

Ritünő hatása vese- és hólyagbajoknál.

Szénsavdús, kellemes, savanykás ízű, vasmentesített, *rendkívül üdítő asztali viz.*

Üdít, gyógyít. Orvosiilag ajánlva.

Ivógymódra használva vese- és hólyagbajoknál, a veseműködés idült hurutjainál, húgykő- és fővényképződésénél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásának bizonyult. — Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség:

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön.



Vicze László

szi gyártómester

K A P O S V Á R O T T,
a vármegyehez átellenében.

Ajánlja dúsán felszerelt raktárát mindeuféle a szi gyártó-sipar kötelekébe vágó

bőr-árak, nyergek, bőr-kenőcsök, légyhálók stb.
beszerzésére.

Jó és pontos kiszolgálást előre is biztosít.

Kéri a közönség szives pártfogását.



Hirdetések

jutányos áron felvételnek a kiadóhivatalban.

Jó családból való fiu, ki néhány középiskolát végzett, **könyv- és papirkereskedő tanonc felvétetik**

Gerő Zsigmond könyv- és papirkereskedésében Kaposvár.

TANÁCSADÓ

a házaselet főlősleges gondjainak meggállására, leglőképpen fiatalabb házások részére,

Dr **BRAUN MIKSA**
berlini orvos nyomán.

20 fillér levélbélyegért bérmentve megküldi

FÜREDI L. kereskedelmi vállalata
Budapest, VII., István-ut 34/v.

4071—1909. sz.

Kaposvár rt. város polgármesterétől.

HASZONBÉRBEADÁSI ÁRVERÉSI HIRDETMEY.

A Kaposvár rt. város tulajdonát képező

napi, heti és országos vásárjog

1909. évi június hó 21-én délelőtt 10 órakor a városház II. emeleti kistermében tartandó nyilvános írásbeli versenytárgyalás utján 1909. július 1-től 1915. június 30-ig terjedő (6) hat évre haszonbérbe adatik.

A szabályszerűen kiállított és pecséttel lezárt sértetlen borítékban elhelyezett ajánlatok a versenytárgyalás napjának délelőtti 9 órájáig a polgármesteri iktató hivatalnál nyújtandók be, az ajánlathoz csatolandó 5000 (ötezer korona) óvadék letételét igazoló városi pénztári nyugta, továbbá a városi gazdasági előadónál (városház, I. emelet, 13.) beszerezhető és ajánlattevő sajátkezű aláírásával ellátott részletes bérbeadási feltételek egy példánya.

Kaposvár, 1909. évi június hó 5-én.

NÉMETH, polgármester.